
日時 2022年9月20日(火)19:25～21:00

会場 柳川市三橋生涯学習センター 「講義室」
柳川市三橋町正行431-2 TEL：0944-73-4489

謹啓 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、今回、学術講演会を下記の要領で開催致します。
ご多用のところ誠に恐縮でございますが、万障お繰り合わせのうえ、
ご出席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

19:25～ ≪挨拶≫ 田辺三菱製薬株式会社
株式会社アステム 南筑後支店長 宮崎 耕一郎

19:30～20:30

『 最新の糖尿病診療について 』

講師：筑後市立病院 統括診療部長 内分泌・代謝内科 中山 ひとみ 先生

20:30~21:00
『 SGLT2阻害薬 最近の話題 』

田辺三菱製薬株式会社

共催：柳川山門薬剤師会 田辺三菱製薬株式会社 株式会社アステム
※ 周知事項
来館前に検温を行い、37.5度以上の発熱があった場合(または平熱比1度超過)、息苦しさ(呼吸
困難)・強いだるさや、軽度であっても咳、咽頭痛などの症状がある場合の参加はご遠慮くださ
い。
会場では必ずマスクを着用し、定期的な手指消毒を実施してください。

※支部内の会員以外は以下のとおり参加費を徴収致します。
・支部内会員 無料
・支部外会員 500円
・日本病院薬剤師会会員 1000円
・非会員（支部内会員薬局勤務） 500円
・非会員（他地区会員薬局勤務） 1000円
・非会員 3000円

※何か取り上げたい演題や勉強会での項目がありましたら、薬剤師会へFAXでお知らせ下さい。
※研修単位を取得される方はPECS登録後、交付されるQRコードを持参してください。
※日本薬剤師研修センター単位シールは発行いたしません。
※単位:１単位申請中
※webでご参加された場合、単位の取得はできません。（参加費無料）

当会はHybrid開催です。
webでご参加を希望される
先生は

裏面をご確認ください。
配信:ZOOM



webでのご参加を希望される先生方へ

資料を事前にご郵送申し上げたく存じますので、9月13日（火）まで に登録をお願いいたします。

以下のメールアドレス宛にご連絡ください。
田辺三菱製薬株式会社 小野
ono.souichi@mc.mt-pharma.co.jp

※「視聴希望の会合名/開催日」「ご施設名」「ご芳名」をご記載いただき
ますようお願い申し上げます。

（e-mailの場合は当日17時までにお申し込みをお願いいたします）

二次元コードから申し込みフォームへ
お進みください。

② e-mailでのご登録

① 申し込みフォームからご登録

日時 2022年９月２０日(火) 19:25～21:00

mailto:ono.souichi@mc.mt-pharma.co.jp

